Explicit Tractatus de ps. XLII. Incipit Tractatus de ps. XLIII.

Prefatio.

Deus iste filijs chore dicitur: sicut eius titulus p̄fert. Interpretat aut̄ chore caluitū vel caluaria: et inuenimus in euāgeliō dñm Iesū christū in loco caluariæ crucifixū. Ergo clarū ē qd̄ si lijs passionis eius cantet hic psalm⁹. Habetus aut̄ h̄c euidentissimū et firmissimū testimoniuū apli p̄auli: quia cū in psecutio- nibus gentiliū laboraret eccl̄ia: hic sūpsit versum quē interponeret ad exhortationē et cōsolationē patiētē. Hinc enī dictū est: qd̄ ille in epl̄a sua posuit: Prop̄ te mortifi- cantur tota die: deputati sum⁹ ut oues oc- cisionis. Glocē ḡ martȳ audiam⁹ in psal- mo: et vox martȳ videte q̄z bonā causā habeat: cū dicit: ppter te. Hā et dñs iō ad didit prop̄ iusticiā: cū diceret. Beati q̄ p- secutionē patiunt prop̄ iusticiā: ne q̄s p- secutionē patiēt ex ip̄a pena q̄reret gloriā nō bonā h̄is cām. Et hic exhortat⁹ suos ait: Bñ eritis cū vobis illa et illa fecerint: vel dixerit hoies p̄pf me. Hic ḡ vox mar- tȳ, p̄pf te mortificamur tota die. Est aut̄ magne p̄siderationis et magne p̄fuditatis p̄siliū dei: qd̄ cause fuerit: ut cū p̄res n̄os p̄iarchas: et totū illū p̄plū isrl̄ eduxerit in manu fortissima de egypto: et psequētes in imicos eoz i mari demiserit: duxeritq̄ p̄tradicētes gētes: debellatisq̄ hostib⁹ us i terrā p̄missionis posuerit: victoriasq̄ ma- gnis ex paucitate suoꝝ in magna inimico- rū multitudine fecerit: postea placuerit ei quasi auertere se a polo suo: ut stragē occi- sionis et mortis paterent sancti ei⁹: et nemo resisteret: nemo defenderet: nemo phibēt: q̄si auerteret faciem suā a gemitiib⁹ eoz: q̄si oblit⁹ sit eos: q̄si ip̄e nō sit de⁹ q̄ i manu va- lida et brachio excelsō euidentissima poten- tia p̄res nostros: id ē illū p̄plū sicut durit ab egypto liberatuz: vicitis pulsisq̄ de fra-

XLIII

sua gentib⁹ p̄stituerit in regno: mirātibus oībus qd̄ sepe a paucis multi victi essent. Hoc ḡ in genitu p̄fessionis incipit cātari i psalmo isto. Hō frustra enī ista facta sūt: ni si ut intelligat q̄re facta sint. Proinde q̄ fa- cta sunt. manifestū ē: quare sunt facta: alti⁹ q̄rēdū ē. Iō titulus nō h̄z tm̄ filijs chore: s̄

Intellect⁹ filijs chore. Hoc et i illo psalmo ē: cui⁹ primum v̄su ip̄e dñs de cruce dixit. Be⁹ de⁹ me⁹ respice in me quare me dereliquisti. Trāfigurās enī nos in id qd̄ dicebat: et in corp⁹ suū: qz et nos sum⁹ cor- pus ei⁹: ille caput nostr⁹ vocē: de cruce nō dixit suā: sed nostrā. Hō enī v̄m̄q̄ eū dere- liqt de⁹: nec ip̄e a p̄re v̄m̄q̄ recessit: s̄ pro- pter nos dixit h̄: Be⁹ meus de⁹ me⁹ ut qd̄ me dereliquisti. Hā seq̄ ibi. Lōge a salute mea v̄ba delictoz meoz. Et oīdit ex q̄rū p̄sona h̄ dixerit. Hō enī in ip̄o delictū po- tuit iuueniri. Clamabo ad te inquit in ip̄o psalmo: p̄ diem et nō exaudies: et nocte sub audis v̄tigz: et nō exaudies: s̄ addidit: et nō ad insipientiā mibi: id ē nō exaudies: id ē h̄ ip̄m qd̄ nō exaudies: nō ad insipientiāz mibi: s̄ ad intellectū. Quid ē ad intellectū nō exaudies: Id ē me nō exaudies ad tpa- lia: ut intelligā a te desiderāda semperā. Hō ḡ reliq̄t de⁹: et cum videſ reliq̄re: tolit qd̄ male desiderasti: et docz qd̄ debeas bñ desiderare. Si enī semp de⁹ in istis p̄speri- tatib⁹ faueret nobis: ut oīa nobis abunda- ret: nullāq̄ in tpe isto mortalitatis n̄fe tri- bulationē: nullas p̄ssuras angustiasq̄ pa- teremur: nō dicerem⁹ nisi ista eē summa bō: et q̄ p̄stat de⁹ seruis suis: et maiora ab illo nō desiderarem⁹. Iō aut̄ huic vite male dulci miscit amaritudines tribulationū: ut alia q̄ salubriter dulcis ē: req̄ratur: h̄ est i itelle- ctum filijs chore. Beniḡ audiamus psal- mum: et ibi potius hoc videamus.

Expositio psalmi.

Duis aurib⁹ nostris audi- uim⁹: patres nostri annun- ciauerunt nobis. Op̄ qd̄ opatus es in dieb⁹ eoz et in dieb⁹ antiq̄s. Admirans q̄re in istis dieb⁹ taq̄s deseruerit eos q̄s in passionib⁹ exercē vo- luerit: recolit p̄terita q̄ audierūt a patrib⁹ tanq̄ dicētes: nō ea q̄ patimur nobis retu- lerūt patres nostri. Hā et i illo psalmo h̄ di- xit. Inte sperauerit patres nostri: sp̄ auerūt et eruisti eos. Ego at̄ sū v̄mis et n̄ hō: oppro- briū hoīm et abiectio plebis. Illi sperau- rūt et liberaſti eos: ego sperauī et reliq̄stī me